
Kruh přátel hudby při Základní umělecké škole F. Pišingera, Trhové Sviny, z.s.

Stanovy spolku

čl. r

ZákIadní ustanovení

Název spolku: Kruh přátel hudby při Základní umělecké škole F. Pišingera, Trhové
Sviny, z.s. (dále jen spolek)

L.L.

1.3

L.4

L.2. Sídlo spolku: Sokolská Lo52,374 olTrhové Sviny, lČ: 709 80 L95

Kruh přátel hudby při Základní umělecké škole F. Pišingera, Trhové Sviny, z.s. je

spolek ve smyslu ustanovení 9 2t+ a násl. zák. č.89/2072 Sb., a jako takový je
právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání.

Spolek je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace založenáza
účelem naplňování spotečného zájmu, kterým je zpřístupnění hudby širokému okruhu
posluchačů z řad dětí, mládeže a dospělých prostřednictvím organizace koncertů.

1.5.

Posláním spolku je zejména:

o organizace koncertních sezón z řad profesionálních umělců
o zajišťování a podporování veškeré koncertní činnosti školy
o hudebně-estetická výchova žáků Základníumělecké školy F. Pišingera, Trhové

Sviny

Vnitřníorganizace spolku, práva a povinnosti členů ivolených orgánů spolku se řídí
těmito stanovami, které jsou uloženy ve svém plném znění v sídle spolku.

čl. z
činnost spolku

Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. 1 a je zaměřena na

spolupráci a sjednocování výchovně-estetického působení školy, rodiny a dalších

2.1.



institucí a na dobrovolnou pomoc spolku při plněníjeho poslání' To je naplňováno
zej ména prostředn ictvím :

organizováním kulturních akcí vysoké umělecké hodnoty, zaměřených na rozvoj
estetického cítění a pro obohacení kulturního života v Trhových Svinech a okolí
seznamování rodičů a veřejnosti s estetickými a hudebně-vzdělávacími cíli spolku a

s úlohou rodičů přijejich naplňování,
dobrovolné pomoci členů spolku s organizací výchovně-estetické činnosti a jejich
případnou materiální a finanční pomocí

Ó.g
členství ve spotku

3'].. lndividuálním členem spolku může být každý občan, který souhlasí se stanovami.

3.2. Kolektivním členem spolku může být ljiná právnická osoba působící na území ČR,

která souhlasíse stanovami spolku a hodlá se na jeho práci aktivně podílet.

3.3. Člen spolku má právo:

o aktivně se podílet na každé činnosti KPH,
o účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním,
o volit nebo být volen do orgánů KPH,
o vznášet své náměty, názory a připomínky.

3.4. Člen spolku má povinnost:

o dodržovat stanovy, plnit usnesení spolku
o aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřnídohody a nepodnikat žádné kroky, které

by byly V rozporu se zájmy spolku,
o podle svých možností a schopností se podílet na plnění úkolů spolku a svými

odbornými a jinými znalostmi přispívat k jeho činnosti,
o pravidelně a včas platit schválený členský příspěvek

Členství ve spolku zaniká:

o zánikem spolku,
. vyloučením člena členskou schůzí,
o úmrtím člena,
. Vystoupením člena na vlastní žádost (žádost je vyhotovena písemně),

o

a

3.5



3.6. Výbor spolku je povinen vést seznam členů, který je neveřejný.

čl. q

Hospodaření spolku

Prostředky spolku tvoří členské příspěvky, dary a výnosy akcí, státní příspěvky,
nadačnígranty a jměníspolku' Výdaje spolku tvoří náklady související se zajištěním
činnostía účelu spolku podle článku č. L a č. 2 stanov.

Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov, musí sloužit
k financování činnosti naplňující poslání a cíle spolku a k vytvářenípotřebných
podmínek pro realizaci těchto činností

a

a

o

případně z jiného důvodu stanoveným zákonem.

Se svým majetkem hospodaří spolek samostatně podle zákonných předpisů a
rozpočtu, schváleného na každé hospodářské období výborem spolku. Kontrolu
hospoda řen í provádějí členové kontrol n í komise.

čl. s

orgány spolku

organizační strukturu spolku tvoří:

členská schůze,

výbor,
předseda.

4.L.

4.2

4.3.

5.1_.

o

5.2. Práva a povinnostijednotlivých orgánů, způsob vzniku a zániku jejich funkce a průběh
jejich jednání je upraven dále ve stanovách.

čl. s

členská schůze

6.L. členská schůze je nejvyšším orgánem spolku a rozhoduje o všech důležitých věcech
týkajících se spolku, zejména:



6.2

. schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov,
o schvaluje výroční zprávu činnosti o spolku za předchozí období,
o určuje a schvaluje strategický plán spolku a jeho cíle na příští období,
o volí předsedu a další volené orgány spolku a odvolává je,

o schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o vyloučení členů,
o stanovuje výši a splatnost členských příspěvků,
o rozhoduje o zániku spolku.

Členská schůze také rozhoduje o všech věcech, které nespadajído pravomocijiného
orgánu spolku.

Členská schůze je svolávána předsedou spolku podle potřeby, nejméně však jednou
za rok, a to oznámením všem členům alespoň L0 dnípředem. o dřívějším svolání
rozhoduje podle situace výbor.

Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání třetina všech členů
spolku. Při hlasování rozhoduje prostá většina hlasů přítomných členů, není-li
v těchto stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden hlas, hlasy
členů sijsou rovny.

o rozhodnutí přijatých na zasedáníčlenské schůze pořizuje člen pověřený členskou
schůzí zápis.

Čl.l

Výbor

Výbor je statutárním orgánem spolku složený z volených zástupců - předseda,
místopředseda a člen výboru' Jednat jménem spolku může každý člen výboru.

Výbor svolává předseda a schází se nejméně jednou za rok, a to oznámením všem
členům nejméně 10 dní předem. Výbor je schopný usnášení, je-li přítomen předseda,
při dlouhodobé nepřítomnosti místopředseda a další člen výboru. Hlasy všech členů
výboru mají stejnou váhu.

Na schůzi výboru mohou b'it zváni dle potřeby hosté. Jednánívýboru se může
zúčastnit každý člen spolku, který o to projeví zájem. Při projednávání otázek
souvisejících s prací školy zve výbor na jednánízástupce školy.

6.3

6.4

6.5.

7.L.

7.2.

7.3



Výbor dbá na řádnou péči o majetek a zejména na řádné naplňování posláníspolku
Výbor vede a řídí práci spolku v období mezi členskými schůzemi, dohlížína
dodržování stanov, pečuje o jeho rozvoj.

7.5' Do výlučné kompetence výboru patří:

o svolávat řádné i mimořádné členské schůze a stanovit jejich program,
. zpracovávat plán činnosti,
. zpracovávat přihlášky ke grantovým a dotačním titulům,
o průběžně sledovat hospodaření spolku, kontrolovat dodržování rozpočtorných

pravidel a schvalovat rozpočet a jeho změny,
o navrhovat na členské schůzi 3 členy kontrolníkomise, členové kontrolní komise

nemohou b'it členy statutárního orgánu.

7.4

8.1

8.3

čl. g

Předseda, místopředseda, člen v'ýboru

Předseda je nejvyšším výkonným představitelem spolku a zastupuje spolek na

veřejnosti.

8.2. Předseda je volen členskou schůzíze zvolených členů výboru

Předseda podepisuje vydávané písemnosti spolku způsobem, že k vytištěnému názvu
spolku nebo otisku razítka připojísvůj podpis.

8.4. Předseda svolává a vede zasedání schůze výboru a členské schůze

8.5. V nepřítomnosti předsedy jej plně zastupuje místopředseda

8'6. Místopředseda vede písemnosti spolku

Člen výboru vede ekonomicko-účetní agendu spolku a předkládá výboru a členské
schůzi výsledky hospodaření.

8.7



9.L.

9.2.

Ó.g

Závérečná ustanovení

Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí členské
schůze nebo z jiného důvodu stanoveného zákonem.

Spolek Kruh přátel hudby při Základní umělecké škole F. Pišingera, Trhové Sviny, z. s.
vzniká dnem zápisu do spolkového rejstříku. Vtento den nabývajístanovy účinnosti.
Jakákoliv změna stanov nabývá platnosti dnem jejího přijetí členskou schůzí a
účinnosti dnem, kdy budou vloženy rejstříkovým soudem do sbírky listin spolkového
rejstříku.

V Trhových Svinech dne 10. října 2018

k/,rr/ÁÍ,
Lrítoš Prochá

Zapsal: MSr.Michael, 

ry

Mgr.

ověřila: Marie Pešková

/coa'a trnz,

zka - předseda


